
cs
v:

 B
O

A
20

12
09

18
01

3

18/09/2012Boletín Ofi cial de AragónNúm. 182

19777

  

     DEPARTAMENTO DE SANIDAD, BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA

   RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2012, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo ofi cial del Sistema 
Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

   De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo: 

 1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo. 

 2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al registro público de empresas adheridas ges-
tionado por el Instituto Nacional del Consumo. 

 3.º Otorgarles el distintivo que fi gura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, a 
efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en sus comunicaciones 
comerciales. 

 Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
Zaragoza, 5 de septiembre de 2012.— El Presidente de la Junta Arbitral de Consumo de 

Aragón, Pablo Martínez Royo. 
 

 
x ANEXO

NUMERO DE

DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES

(Nombre comercial, razón social, localidad)

3.661 Carpintería Algairén, S.L. Pol Ind. La Chimenea, 7. Cariñena (Zaragoza).

3.662 Electricidad Lorente y Serrano, S.L. c/ Hna. Matilde, 37. Cariñena (Zaragoza).

3.663 Pompas Fúnebres San Nicolás. (Funeraria-Velatorio Cariñena). Ronda del Muro, 4. Cariñena

(Zaragoza).

3.664 Restaurante La Torreta. Brenda Hostelería, S.L. Pza. Alta, 1. Cariñena (Zaragoza).

3.665 Hotel del Vino. Iniciativas Urbanísticas y Promociones Prinur, S.L. Cra. Nal. 330, km. 449.

Cariñena (Zaragoza).

3.666 Bodegas Prinur, S.L. Cra. Nal. 330, km. 449,150. Cariñena (Zaragoza).

3.667 Panadería Ana Jesús Pérez Arnal. c/ Pirineos, 5. Alfamén (Zaragoza)

x

x

  


